ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày        tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai Hệ thống thông tin tiếp nhận, xử lý phản ánh,

kiến nghị về văn bản quy phạm pháp luật

 Thực hiện Công văn số 7500/VPCP-PL ngày 12/8/2025 của Văn phòng

Chính phủ; Công văn số 7816/VP-NC ngày 21/8/2025 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố về việc báo cáo theo yêu cầu tại Nghị quyết số 27/NQ-CP của

Chính phủ và kết quả thực hiện Công điện số 89/CĐ-TTg; Công văn số 3840/BTP

KTVB&QLXLVPHC ngày 27/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp và Công văn số

1793/UBND-NC ngày 07/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải

Phòng về việc triển khai Hệ thống thông tin tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về

văn bản quy phạm pháp luật (sau đây gọi tắt là Hệ thống thông tin).

 UBND xã Tứ Kỳ thông báo về việc công khai Hệ thống thông tin tiếp

nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn bản quy phạm pháp luật cụ thể như sau:

 1. Địa chỉ Website của Hệ thống thông tin: https://paknvbqppl.moj.gov.vn;

hoặc tải ứng dụng " Phản ánh kiến nghị về VBQPPL" trên điện thoại di động.

 - Hệ thống thông tin được đăng tải và tích hợp trên Cổng thông tin điện tử

xã Tứ Kỳ tại địa chỉ: https://tuky.haiphong.gov.vn

 2. Người dân, doanh nghiệp, tổ chức có thể truy cập vào ứng dụng “Phản

ánh, kiến nghị về văn bản QPPL” trên điện thoại di động hoặc website để thực

hiện phản ánh kiến nghị theo các bước như sau:

 - Đăng ký và được cấp ngay một tài khoản để đăng nhập hoặc Kết nối với

Hệ thống quản lý dữ liệu quốc gia về dân cư VNeID để truy cập Hệ thống thông

tin tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn bản quy phạm pháp luật.

- Gửi phản ánh trực tiếp, chính xác tới điều, khoản, điểm trong văn bản

quy phạm pháp luật.

- Hệ thống tự động chuyển ý kiến đến cơ quan có thẩm quyền xử lý.

- Tra cứu thông tin, tình hình xử lý và nhận kết quả xử lý đối với kiến

nghị, phản ánh đã gửi.

- Xem được các kiến nghị, phản ánh về văn bản quy phạm pháp luật có

trên Hệ thống.

https://paknvbqppl.moj.gov.vn/

- Đánh giá sự hài lòng trong việc tiếp nhận và xử lý kiến nghị, phản ánh.

 Ủy ban nhân dân xã Tứ Kỳ thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp thành phố;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND;

- UBMTTQ xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Cổng Thông tin điện xã Tứ Kỳ;

- Trung tâm VHTT&TT xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Đức Thuận

		2025-09-22T08:14:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Thuận <nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T11:42:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T11:42:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T11:42:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!